

C-542/21. sz. ügy**Az előzetes döntéshozatal iránti kérelemről a Bíróság eljárási szabályzata
98. cikkének (1) bekezdése alapján készített összefoglalás****A benyújtás napja:**

2021. augusztus 30.

A kérdést előterjesztő bíróság:

Augstākā tiesa (Senāts) (legfelsőbb bíróság, Lettország)

Az előzetes döntéshozatalra utaló határozat kelte:

2021. augusztus 26.

Felperes az elsőfokú eljárásban és felülvizsgálatot kérelmező fél:

SIA Mikrotīkls

Alperes az elsőfokú eljárásban és ellenérdekű fél a felülvizsgálati eljárásban:

Valsts ieņēmumu dienests

Az eljárás tárgya:

A Valsts ieņēmumu dienests (állami adóhatóság, a továbbiakban: VID) azon határozatának részleges megsemmisítése iránti kérelem, amelyben arra kötelezte a fellebbezőt, hogy egy olyan utólagos adómegállapításból eredő, azon alapuló fizetési kötelezettséget teljesítsen az adóhatóság részére, hogy a VID helyesbítette a fellebbező vámáru-nyilatkozatait, és a fellebbező által bejelentett, valamint az általa korábban a Kombinált Nomenklatúra és az Integrált Közösségi Vámtarifa 8517 70 11 90 kódja alá besorolt árukat – antennák és azok részei – a 8517 70 19 90 kód alá sorolta be.

Az előzetes döntéshozatal iránti kérelem tárgya és jogi alapja

A kérdést előterjesztő bíróság az EUMSZ 267. cikk alapján a 927/2012/EU bizottsági végrehajtási rendelettel és az 1001/2013/EU bizottsági végrehajtási rendelettel módosított 2658/87/EGK rendelet I. mellékletében szereplő Kombinált Nomenklatúra 8517 70 vámtarifaalszámának értelmezését kéri.

Az előzetes döntéshozatalra előterjesztett kérdés

Úgy kell-e értelmezni a 2012. október 9-i 927/2012/EU bizottsági végrehajtási rendelettel és a 2013. október 4-i 1001/2013 bizottsági végrehajtási rendelettel módosított, a vám- és a statisztikai nómenklatúráról, valamint a Közös Vámtarifáról szóló, 1987. július 23-i 2658/87/EGK tanácsi rendelet I. mellékletében szereplő Kombinált Nómenklatúrát, hogy a Kombinált Nómenklatúra 8517 70 11 vámtarifaalszáma tartozhatnak helyi hálózatokban (LAN) és/vagy a nagytávolságú hálózatokban (WAN) való használatra konfigurált routerek?

A nemzetközi jog

Nemzetközi egyezmény a Harmonizált Áruleíró és Kódrendszerről, amelyet az Európai Gazdasági Közösség nevében az 1987. április 7-i 87/369/EGK tanácsi határozat hagyott jóvá, különösen a 3. cikk (1) bekezdése és a 8. cikk.

A Harmonizált Rendszer általános értelmezési szabályai, különösen az 1., 3. és 6. szabály.

A Harmonizált Áruleíró és Kódrendszer 8517 vámtarifaszámhoz tartozó magyarázó megjegyzései, II. cím, (F) és (G) pont.

Az uniós jog

A vám- és a statisztikai nómenklatúráról, valamint a Közös Vámtarifáról szóló, 1987. július 23-i 2658/87/EGK tanácsi rendelet (HL 1987. L 256., 1. o., magyar kiadás 2. fejezet 2. kötet, 382. o.), különösen a 2. cikk (1) bekezdés, 12. cikk; XVI. áruosztály, 4. megjegyzés, 85. árucsoport.

A vám- és a statisztikai nómenklatúráról, valamint a Közös Vámtarifáról szóló 2658/87/EGK tanácsi rendelet I. mellékletének módosításáról szóló, 2012. október 9-i 927/2012/EU bizottsági végrehajtási rendelet (HL 2012. L 304., 1. o.) XVI. áruosztály, 2. megjegyzés, valamint az I. melléklet első része I. szakaszának A. pontja.

A vám- és a statisztikai nómenklatúráról, valamint a Közös Vámtarifáról szóló 2658/87/EGK tanácsi rendelet I. mellékletének módosításáról szóló, 2013. október 4-i 1001/2013/EU bizottsági végrehajtási rendelet (HL 2013. L 290., 1. o.)

A Kombinált Nómenklatúra magyarázata (HL 2011. C 137., 1. o.), különösen a 8517 62 00 kóddal kapcsolatban.

A tényállás és az eljárás rövid bemutatása

- 1 A 2013. január 7. és 2014. október 27. közötti időszakban a fellebbező szabad forgalomba bocsátás céljából vám eljárás alá vont bizonyos árukat – router antennákat és azok alkatrészeit –, amelyeket ugyanazon vámtarifaszám alatt a 8517 70 11 90 a Kombinált Nomenklátúra- (a továbbiakban: KN) és TARIC-kóddal jelentett be. Az árukra 0% behozatali vámtételt alkalmaztak.
- 2 A VID 2016. január 29-i határozatával a fellebbezővel szemben vám- és héafizetésből adódó főtartozás megállapításáról szóló értesítést bocsátott ki, valamint a szóban forgó áruk vonatkozásában bírságot és késedelmi pótlékot szabott ki.
- 3 A határozatban az állt, hogy a fellebbező routereinek (számítógépes hálózati berendezések) alapvető jellemzőit, a KN 8517 vámtarifaszám alá tartozó rendszert és a harmonizált rendszer (a továbbiakban: HR) 8517 vámtarifaszámához fűzött magyarázó megjegyzést együttesen vizsgálva megállapítást nyert, hogy a HR magyarázó megjegyzései a routereket helyi hálózatokban (LAN) és/vagy nagytávolságú hálózatokban (WAN) való használatra konfigurált speciális berendezésként határozzák meg, és a HR értelmében *más hírközlő berendezésekről* van szó. A VID szerint a HR megkülönbözteti a routereket a rádiótelefon-, illetve a rádiótávíró-készülékektől, a televízióműsor-készülékektől, a rádióműsor-készülékektől, a mobiltelefon-készülékektől, a radarkészülékektől stb. Következésképpen a VID megállapította, hogy a Vámigazgatások Világszervezete kizárta a routereket a rádiótávíró- vagy rádiótelefon-készülékek kategóriájából.
- 4 A fellebbező a VID határozatának megsemmisítése iránti keresetet nyújtott be a közigazgatási bírósághoz.
- 5 A fellebbezés tárgyában eljáró Administratívā apgabaltiesa (regionális közigazgatási bíróság, Lettország) 2010. február 12-i ítéletében elutasította a keresetet. E bíróság helybenhagyta a VID azon megállapítását, hogy a jelen esetben a HR 8517 vámtarifaszámra vonatkozó magyarázó megjegyzései II. címének F) pontja alkalmazandó, amiért az árukra mint rádiótelefon-készülékek alkatrészeire a 8517 70 11 90 KN-kód és TARIC-kód nem alkalmazható. A routerek antennáit és azok alkatrészeit a 8517 70 19 KN-kód alá kell besorolni. Nincs ellentmondás a HR magyarázó megjegyzései és a KN 8517 62 00 kódhoz fűzött magyarázó megjegyzések között. Azt, hogy a KN a rádiótelefon- vagy rádiótávíró-készülékeket különálló készülékként sorolja be, például a 8517 69 39 és a 8517 69 90 KN-kódokhoz tartozó KN magyarázó megjegyzések is jelzik. Az Administratívā apgabaltiesa (regionális közigazgatási bíróság) megállapította, hogy más tagállamok vámhatóságai is a 8517 70 19 KN-kód alá sorolták a router antennákat és azok alkatrészeit.
- 6 A fellebbező a másodfokon hozott ítélet ellen felülvizsgálati kérelmet nyújtott be a kérdést előterjesztő bírósághoz.

Az alapeljárás feleinek alapvető érvei

- 7 A fellebbező úgy véli, hogy a jelen ügyben tévesen értelmezték az 1001/2013 végrehajtási rendelet (a továbbiakban: végrehajtási rendelet) Kombinált Nomenklatúrájának vonatkozó vámtarifaszárait.
- 8 A fellebbező szerint a bíróság megállapításai ellentétesek a KN értelmezésére vonatkozó általános szabályok 3. szabályának a) pontjával, a KN XVI. áruosztályához tartozó 2. megjegyzés b) pontjával, a KN és a TARIC 8517 62 00 90 és 8517 70 11 90 vámtarifaalszámok szövegével, a KN-nek az Európai Bizottság által elfogadott magyarázó megjegyzéseivel, az Európai Unió Bíróságának ítélkezési gyakorlatával és a VID által kiadott kötelező érvényű tarifális felvilágosításokkal, amelyek szerint az adatátviteli készülékek, amelyeknek az antenna szerves részét képezi, a 8517 62 00 90 kód alá tartoznak.
- 9 A fellebbező szerint az általa gyártott készülékek objektív tulajdonságai megfelelnek a KN és a TARIC 8517 62 00 90 vámtarifaalszám alatt meghatározott áruk jellemzőinek. Ezt a VID által kiadott kötelező érvényű tarifális felvilágosítások is alátámasztják. A [fellebbviteli] bíróság nem értékelte ezeket az információkat, és nem elemezte a KN 8517 62 00 vámtarifaalszám alatti vámtarifaalszámok szövegét, amelyek az adatátviteli készülékek és funkcionális alkotóelemeik besorolásának alapvető kritériumát jelentik. A KN 8517 62 00 00 vámtarifaalszám alatti vámtarifaalszámok (8517 62 00 10 és 8517 62 00 90) szövegéből kitűnik, hogy ezen alszám nem tesz különbséget a routerek, valamint a rádiótávíró- és a rádiótelefon-adókészülékek között. Az e vámtarifaalszám alatti vámtarifaalszámok szövege csak a polgári repülési rendeltetésű rádiótávíró- vagy rádiótelefon-készülékeket különbözteti meg a más olyan hírközlő berendezésektől, amelyek adatok vételére, átalakítására, adására és továbbítására vonatkozó funkciókat látnak el, amiért is megfelelnek ezeknek a jellemzőknek, következésképpen mind a routerek, mind pedig a nem polgári repülési rendeltetésű rádiótávíró- vagy rádiótelefon-adókészülékek ebbe a csoportba (8517 62 00 90) tartoznak.
- 10 A KN értelmezésére vonatkozó általános szabályok 3. szabályának a) pontja előírja, hogy „[a]zt a vámtarifaszámot, amely az árut legpontosabban határozza meg, előnyben kell részesíteni azokkal a vámtarifaszámokkal szemben, amelyek általánosabb meghatározást tartalmaznak”. Hasonlóképpen, a HR értelmezésére vonatkozó 3. általános szabály előírja, hogy ha a 2. (b) szabály alkalmazásából vagy bármely más okból kifolyólag az árut első látásra két vagy több vámtarifaszám alá lehetne besorolni, azt a vámtarifaszámot, amely az árut legpontosabban határozza meg, előnyben kell részesíteni azokkal a vámtarifaszámokkal szemben, amelyek általánosabb meghatározást tartalmaznak.
- 11 A KN 8517 62 00 90 vámtarifaalszám alá tartoznak mind a routerek, mind a nem polgári légi rendeltetésű rádiótávíró- vagy rádiótelefon-készülékek. Ezért az áruk legpontosabb és konkrétabb leírása a KN 8517 70 11 vámtarifaszám alatt

található, nem pedig a KN 8517 70 19 vámtarifaszámban foglalt általános leírásban, amelyre a VID hivatkozott.

- 12 A HR-nek a 8517 vámtarifaszámra vonatkozó magyarázó megjegyzései II. címe G. pontjában foglalt hírközlő berendezések példálózó felsorolása és leírása („Más hírközlő berendezések”) valójában a KN 8517 62 00 vámtarifaalszámra vonatkozó magyarázó megjegyzésben foglalt távközlési berendezések felsorolásának felel meg. A magyarázó megjegyzésekből az is kitűnik, hogy azok részletesebb és szélesebb körű leírást adnak az ezen vámtarifaalszám alá tartozó termékekről.
- 13 A HR-nek a 8517 vámtarifaszámra vonatkozó magyarázó megjegyzései II. címe F. pontja nem terjed ki – és az abban foglalt leírás sem alkalmazható – minden rádiótávíró- vagy rádiótelefon-készülékre. A HR-nek a 8517 vámtarifaszámra vonatkozó magyarázó megjegyzései II. címe F. pontja a különleges funkciójú (konkrétan feltüntetett) rádiótávíró- vagy rádiótelefon-készülékekre vonatkozik – és csak azok tekintetében tartalmaz leírást –, nevezetesen azokra a rádiótávíró- vagy rádiótelefon-készülékekre, amelyek vételi és továbbítási funkcióval rendelkeznek.
- 14 A rádiótávíró- vagy rádiótelefon-adókészülék számos más funkciót is ellát, mint például az útválasztás, kapcsolás stb., amiért egyértelmű, hogy a HR-nek a 8517 vámtarifaszámra vonatkozó magyarázó megjegyzései II. címe F. pontja nem írja le és nem is fedi le a rádiótávíró- vagy rádiótelefon-adókészülék csoportjába tartozó hírközlő berendezések teljes körét.
- 15 A [fellebbviteli] bíróság tévesen hagyta figyelmen kívül a fellebbező által benyújtott szakértői véleményt és a vámigazolásokat, amelyek lehetővé teszik a gyártó számára, hogy az árukat egy másik európai uniós tagállamba exportálja, és amelyek minden tagállamra nézve kötelezőek.
- 16 A VID észrevételeket nyújtott be a fellebbezéssel kapcsolatban, amelyek szerint azt megalapozatlannak tartja.

Az előzetes döntéshozatal iránti kérelem indokainak rövid ismertetése

- 17 A fellebbező a szóban forgó árukat a végrehajtási rendeletnek megfelelően a Kombinált Nomenklatúra 8517 vámtarifaszámának 8517 70 11 90 alszáma alá sorolta be.
- 18 A VID a szóban forgó árukra a végrehajtási rendelet Kombinált Nomenklatúrája 8517 vámtarifaszámának 8517 70 19 90 alszámát alkalmazta.
- 19 A jogvita tehát a végrehajtási rendelet Kombinált Nomenklatúrája kódjának nyolcadik számjegyére (három kötőjellel jelölt vámtarifaalszám), vagyis arra a kérdésre vonatkozik, hogy a routerantennákat a következők közül melyik kód alá kell besorolni:

- „1) 8517 70 11: [...]-- Antenna rádiótelefonhoz vagy rádiótávíróhoz, vagy
- 2) 8517 70 19: [...] – - Más.”
- 20 Következésképpen azt kell meghatározni, hogy az útvonalválasztó berendezések [routerek] antennáit rádiótelefon- vagy rádiótávíró-készülékek antennáiként vagy más készülékek antennáiként kell-e besorolni, amelyek a KN 8517 vámtarifaszám alá tartoznak.
- 21 Először is ellentmondás van a 8517 62 vámtarifaalszám [– Távbeszélő-készülékek, beleértve a mobiltelefon-hálózatokhoz vagy más vezeték nélküli hálózatokhoz való távbeszélőket: – Hang, képek vagy más adatok vételére, átalakítására és adására, továbbítására vagy helyreállítására szolgáló gépek, beleértve a kapcsoló- és útvonalválasztó berendezéseket] tényleges terjedelmét illetően.
- 22 A KN 8517 62 00 kódhoz fűzött magyarázó megjegyzések pontosítják, hogy e vámtarifaalszám alá két gépcsoport tartozik:
- „1. a hangok, képek vagy más adatok vételére, átalakítására és továbbítására használt berendezések;
2. a hangok, képek vagy más adatok helyreállítására szolgáló berendezések.
- Ezen gépek közé tartoznak: a hálózati csatlókártyák; a modemek; a jelismétlők (repeater); a hálózati elosztók (hub); a hidak [...], ideértve a kapcsolókat is (switch); az útvonalválasztók (router).”
- 23 A routereket tehát az európai uniós szabályozásban a 8517 vámtarifaszám alatt, a 8517 62 00 alszám szövegében az úgynevezett „útvonalválasztó berendezések” nevű speciális berendezéscsoportként [(*routing apparatus*)] említik.
- 24 A 8517 62 00 vámtarifaalszám alatti vámtarifaalszámok szövege előírja, hogy a polgári repülési rendeltetésű rádiótávíró- vagy rádiótelefon-készülék a 8517 62 00 10 alszám alá; a hang, kép vagy más adatok vételére, átalakítására, adására és továbbítására vagy helyreállítására szolgáló más berendezés pedig a 8517 62 00 90 alszám alá tartozik.
- 25 A fellebbező szerint a 8517 62 00 alszám nem tesz különbséget a routerek, valamint a rádiótávíró- és rádiótelefon-adókészülékek között. Az e vámtarifaalszám alatti vámtarifaalszámok szövege csak a polgári repülési rendeltetésű rádiótávíró- vagy rádiótelefon-készülék és más olyan hírközlő berendezések között tesz különbséget, amelyek adatok vételére, átalakítására, adására és továbbítására vonatkozó funkciókat látnak el, amely folytán ezeknek a jellemzőknek mind a routerek, mind a nem polgári repülési rendeltetésű rádiótávíró- vagy rádiótelefon-adókészülékek megfelelnek, következésképpen azok ebbe a csoportba (8517 62 00 90) tartoznak.

- 26 A VID úgy véli, hogy a fellebbező routerei (számítógépes hálózati berendezések) alapvető jellemzőinek, a 8517 vámtarifaszám alá tartozó rendszer, valamint a HR-nek a 8517 vámtarifaszámra vonatkozó magyarázó megjegyzéseinek vizsgálatából az következik, hogy a HR magyarázó megjegyzései a routereket helyi hálózatokban (LAN) és/vagy nagytávolságú hálózatokban (WAN) való használatra konfigurált speciális berendezésként határozzák meg, és a HR értelmében vett, „más” hírközlő berendezésekről van szó. Véleménye szerint a HR megkülönbözteti a routereket a rádiótelefon-, illetve a rádiótávíró-készülékektől, a televízióműsor-készülékektől, a rádióműsor-készülékektől, a mobiltelefon-készülékektől, a radarkészülékektől stb.
- 27 A felek érveinek vizsgálatát követően az Administratívá apgabalties (regionális közigazgatási bíróság) megalapozottnak ítélte a VID azon következtetését, hogy a HR magyarázó megjegyzései szerint a rádiótelefon- és rádiótelefon-készülékeket külön készülékként meg kell különböztetni a helyi hálózatokban (LAN) és/vagy nagytávolságú hálózatokban (WAN) használatra konfigurált routerektől, amelyek a HR értelmében *más hírközlő berendezésnek* minősülnek.
- 28 A felek érveiből kitűnik, hogy bizonyos vámtarifaszámokhoz és alszámokhoz tartozó magyarázó megjegyzések nem különböznek egymástól kellően egyértelműen.
- 29 A fellebbezés keretében előadott érvek szerint a fellebbező úgy véli, hogy a VID és az Administratívá apgabalties (regionális közigazgatási bíróság) megállapításai ellentétesek a Kombinált Nómenklatúra értelmezésére vonatkozó általános szabályok 3. szabályának a) pontjával, valamint a végrehajtási rendelet Kombinált Nómenklatúrájának XVI. áruosztályához tartozó 2. megjegyzés b) pontjával.
- 30 A Kombinált Nómenklatúra XVI. áruosztályához tartozó 2. megjegyzés a következőképpen rendelkezik: „Az ehhez az áruosztályhoz tartozó Megjegyzések 1. pontjában, illetve a 84. és 85. árucsoporthoz tartozó Megjegyzések 1. pontjában foglaltakra is figyelemmel, a géprészeket (a 8484, 8544, 8545, 8546 vagy 8547 vtsz. alá tartozó géprészek kivételével) az alábbi szabályok szerint kell besorolni:
- a) a 84. vagy a 85. árucsoport bármely vtsz.-a alá tartozó gépeket, géprészeket (kivéve a 8409, 8431, 8448, 8466, 8473, 8487, 8503, 8522, 8529, 8538 és a 8548 vtsz. alá tartozókat), minden esetben a saját vtsz.-a alá;
- b) más alkatrészeket, ha kizárólag vagy elsősorban valamely meghatározott géphez vagy ugyanazon vtsz. alá tartozó többféle géphez használatosak (beleértve a 8479 vagy a 8543 vtsz. alá tartozó gépeket is), a géppel azonos vagy a 8409, 8431, 8448, 8466, 8473, 8503, 8522, 8529 vagy a 8538 vtsz.-ok közül a megfelelő vtsz. alá kell besorolni. Az olyan alkatrészeket, pedig, amelyek elsősorban a 8517, illetve a 8525–8528 vtsz. alá tartozó gépekhez való használatra egyaránt alkalmasak, a 8517 vtsz. alá kell besorolni”.

- 31 Ebből következik, hogy a hang, kép vagy más adatok vételére, átalakítására, adására és továbbítására vagy helyreállítására szolgáló berendezések alkatrészeit az ilyen berendezésekkel együtt kell besorolni.
- 32 A Kombinált Nómenklatúra értelmezésére vonatkozó általános szabályok 3. szabályának a) pontja előírja: „Ha a 2. b) szabály alkalmazásából vagy bármely más okból kifolyólag az árut első látásra két vagy több vámtarifaalszám alá lehetne besorolni, [...] [a]zt a vámtarifaalszámot, amely az árut legpontosabban határozza meg, előnyben kell részesíteni azokkal a vámtarifaalszámokkal szemben, amelyek általánosabb meghatározást tartalmaznak.”
- 33 A routerek a 8517 vámtarifaalszám alatt – a 8517 62 00 vámtarifaalszám szövegében – speciális berendezéscsoportként kerülnek említésre. Tekintettel az ezen vámtarifaalszám alatti vámtarifaalszámok szövegére, a fellebbező úgy véli, hogy a router a 8517 62 00 90 alszám alá tartozik, mivel mind a routerek, mind a nem polgári repülési rendeltetésű rádiótávíró- vagy rádiótelefon-adókészülékek ezen alszám alá tartoznak. Márpedig a fellebbező úgy véli, hogy az általa behozott áruk legkonkrétabb és legpontosabb leírását a KN 8517 70 11 vámtarifaalszámánál tartalmazza.
- 34 A 8517 70 11 alszám szövegéből azonban egyértelműen kiderül, hogy itt antennákról és az antennarefektor összes típusáról, valamint az ezek használatához alkalmas alkatrészekről van szó (szöveg két franciabekezdéssel), amelyek ezt követően két részre vannak osztva (szöveg három franciabekezdéssel): 1) antennák rádiótelefon- vagy rádiótávíró-készülékekhez, és 2) más.
- 35 A fellebbező – elismerve, hogy a KN első részének II. szakaszában foglalt „különös rendelkezések” B pontja 5. alpontjának fő célja a polgári légi járművek vámmentességének biztosítása – a teljesség kedvéért azt állítja, hogy ez a pont egyértelműen a KN azon vámtarifaalszámaina is vonatkozik, amelyek a rádiótávíró- vagy rádiótelefon-készülékeket foglalják magukba. Az említett pontban ugyanis a 8517 69 31 és a 8517 69 39 vámtarifaalszámokhoz tartozó leírás a „rádiótelefonra vagy rádiótávíróra” vonatkozik. A 8517 12, 8517 61, 8517 62 és a 8517 69 90 vámtarifaalszámok leírása a „rádiótávíró- vagy rádiótelefon-készülékeket” említi. A fellebbező szerint a rádiótávíró- vagy rádiótelefon-készülékek ezért több vámtarifaalszám – többek között a 8517 62 alszám – alá is sorolhatók.
- 36 A fellebbező azzal érvel, hogy a HR-nek a 8517 vámtarifaalszámra vonatkozó magyarázó megjegyzései II. címének F. pontja nem terjed ki a rádiótávíró- vagy rádiótelefon-adókészülékek teljes termékcsoportjára. E pont kizárólag olyan rádiótávíró- vagy rádiótelefon-készülékekre vonatkozik, amelyek konkrétan meghatározott funkcióval rendelkeznek. Ezen adókészülékek számos más funkciót is ellátnak, beleértve az útvalasztást, kapcsolást stb. is.

- 37 A VID azzal érvel, hogy a HR-nek a 8517 vámtarifaszámra vonatkozó magyarázó megjegyzései II. címe F. pontja szerint a routerek helyi hálózatokban (LAN) és/vagy a nagytávolságú hálózatokban (WAN) való használatra konfigurált *más hírközlő berendezések*.
- 38 Ilyen körülmények között kétséges, hogy az uniós jog rendelkezéseit úgy kell-e értelmezni, hogy a rádiótávíró- vagy rádiótelefon-készülékek antennái a routerek antennáira is kiterjednek. Azaz úgy kell-e tekinteni, hogy a hang, kép vagy más adatok vételére, átalakítására, adására és továbbítására vagy helyreállítására szolgáló berendezések alkatrészeit az ilyen berendezésekkel együtt kell besorolni, és hogy a 8517 62 00 90 alszám szövegébe a routerek, valamint a nem polgári repülési rendeltetésű rádiótávíró- vagy rádiótelefon-készülékek egyaránt beletartoznak, illetve a 8517 70 vámtarifaalszám alatti vámtarifaalszámok szövegét nem kell-e mindazonáltal tágan értelmezni, és következésképpen a routerek antennáit – mivel azokra nem vonatkozik a 8517 70 11 vámtarifaalszám – a 8517 70 19 alszám alá kell-e besorolni, mint más készülékek antennáit, amelyeket helyi hálózatokban (LAN) és/vagy a nagytávolságú hálózatokban (WAN) való használatra konfiguráltak.
- 39 Meg kell jegyezni továbbá, hogy az Európai Unió tagállamainak vámhatóságai által kiadott kötelező érvényű tarifális felvilágosítások vizsgálata során az Administratívā apgabaltiesa (regionális közigazgatási bíróság) megállapította, hogy más tagállamok vámhatóságai a KN 8517 70 19 kód alá sorolják a routerek antennáit és azok részeit. Másfelől a rádiós és rádiótávíró hírközlésre szolgáló antenna, a GSM mobil hírközlésre szolgáló antenna és annak részei, valamint a rádiótelefonok antennája a KN 8517 70 11 kód alá tartozik.